
お す す め 講 座 （ 一 例 ）

2026資格講座｜開講案内
関大生協と資格専門スクールがタッグを組み、関大生向けオリジナルの資格講座を2026年
度より開講します！自分の強みとなることはもちろん、学生生活で取り組んだ一つの証として、
資格やスキルを習得し、就職活動から卒業後の社会人生活を安心してスタートしませんか？

□合格のために考えられたノウハウの詰まったカリキュラム！
□日常のスキマ時間で学習しやすいWeb講座！
□チャレンジしやすい特別受講料！

すべての学部･学年の方に  お申込みいただけます。

特  長

協  力：

各業界で必須とされる資格 DX時代に適応したい 安定したキャリアを目指す

・FP技能士
・宅地建物取引士
・総合旅行業務取扱管理者
・TOEIC®L＆R
・MOS　等

・ITパスポート
・G検定
・情報セキュリティマネジメント
・基本情報技術者
・応用情報技術者
・AI（リテラシー・入門） 等

・法曹（裁判官･検察官･弁護士）
・司法書士
･行政書士　等

資格の学校TAC
資格の大原
日建学院
LEC東京リーガルマインド
日本経営協会
グローバルクリック
ベルリッツ・ジャパン
資格とキャリアのスクールnoa

関大生のために
＼ プロのノウハウが集結！ ／

興味のあること、
好きなこと、

「この春から」
始めませんか？

関西大学生活協同組合  ライセンスカウンター
TEL:  06-6368-7566  ｜E-mail :  ku-lc@kandai.ne.jp

＼お申し込みは／

関大生協
HPにて！

【資格講座に関するご相談･お申し込み】

※申込開始は2026年春を予定しています。

特別受講料で！



2026年度 講座ラインナップ［Web講座］
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3級FP技能士

2級FP技能士

宅地建物取引士

1級建築施工管理技士

法曹（法科大学院入試）

司法書士

行政書士

社会保険労務士

ビジネス実務法務検定試験®3級

ビジネス実務法務検定試験®2級

中小企業診断士

マネジメント検定Ⅲ級

総合旅行業務取扱管理者

IELTS™  ＆　　　　　

TOEIC® L＆R ＆　　　　　

TOEIC®  L＆R

エアライン（CA）英語

MOS

ITパスポート

G検定

情報セキュリティマネジメント

基本情報技術者

応用情報技術者

AI（リテラシー・入門）

ビジネス統計スペシャリスト

メールの書き方・使い方

秘書検定2級

秘書検定準1級

講座名
（前期）2026年7月～2026年9月  
（後期）2026年11月～2027年1月

2026年11月～2027年2月

2026年4月～2026年10月

2026年2月～2026年7月

2026年4月～2027年5月

2026年5月～2026年10月

2026年春～2026年10月

2026年5月～2027年7月

随時（アカウント取得時から6ヵ月）

随時（アカウント取得時から8ヵ月）

2026年4月～2027年9月

随時（2027年3月まで）

2026年5月～2026年11月

（前期）2026年5月～2026年9月  
（後期）2026年11月～2027年3月
（前期）2026年7月～2026年9月
（後期）2027年1月～2027年3月
（前期）2026年5月～2027年7月    
（後期）2026年10月～2027年12月
（前期）2026年7月～2026年9月
（後期）2027年1月～2027年3月

随時（アカウント取得時から4ヵ月）

随時（アカウント取得時から6ヵ月）

随時（アカウント取得時から6ヵ月）

随時（アカウント取得時から8ヵ月）

随時（アカウント取得時から10ヵ月）

随時（アカウント取得時から10ヵ月）

随時（2027年3月まで）

随時（視聴開始から3ヵ月間）

随時（アカウント取得時から2ヵ月）

随時（視聴開始から3ヵ月間）

2026年4月～11月まで随時
（視聴開始から3ヵ月間）

開講期間（予定）

̶

̶

̶

143,000円

474,300円

252,166円

̶

245,000円

̶

̶

264,000円

24,200円

71,500円

103,400円～
171,600円
99,000円～
165,000円

54,000円

108,900円～
198,000円

̶

̶

̶

̶

̶

̶

36,000円

̶

̶

19,080円

20,180円

一般価格

15,300円

28,800円

85,000円

36,300円

248,000円

113,000円

154,000円

196,000円

14,150円

29,400円

184,800円

11,000円

56,000円

63,800円～
108,600円
57,200円～
96,400円

46,000円

60,500円～
99,600円

29,900円

24,200円

39,600円

24,200円

46,200円

52,000円

34,200円

21,286円

5,440円

18,217円

19,262円

生協価格（予定）

TAC

TAC

TAC

日建学院

LEC

LEC

資格の大原

LEC

TAC

TAC

LEC

日本経営協会

LEC

グローバルクリック

グローバルクリック

ベルリッツ・ジャパン

グローバルクリック

TAC

TAC

TAC

TAC

TAC

TAC

資格とキャリアの
スクールnoa
資格とキャリアの
スクールnoa

TAC

資格とキャリアの
スクールnoa
資格とキャリアの
スクールnoa

協力

金融

不動産･建築

法律

経営･その他

語学

デジタル関連

社会人
スタートアップ

分野

※申込開始は2026年春を予定しています。

マンツーマン
英会話
マンツーマン
英会話

関西大学生活協同組合  ライセンスカウンター
TEL:  06-6368-7566  ｜E-mail :  ku-lc@kandai.ne.jp

＼お申し込みは／

関大生協
HPにて！

【資格講座に関するご相談･お申し込み】

※申込開始は2026年春を予定しています。


