

特別受講料で!

すべての学部・学年の方にお申込みいただけます。

2026資格講座 | 開講案内

関大生協と資格専門スクールがタッグを組み、関大生向けオリジナルの資格講座を2026年度より開講します!自分の強みとなることはもちろん、学生生活で取り組んだ一つの証として、資格やスキルを習得し、就職活動から卒業後の社会人生活を安心してスタートしませんか?

特長

- 合格のために考えられたノウハウの詰まったカリキュラム!
- 日常のスキマ時間で学習しやすいWeb講座!
- チャレンジしやすい特別受講料!

おすすめ講座(一例)

各業界で必須とされる資格

- ・FP技能士
- ・宅地建物取引士
- ・総合旅行業務取扱管理者
- ・TOEIC®L&R
- ・MOS 等

DX時代に適応したい

- ・ITパスポート
- ・G検定
- ・情報セキュリティマネジメント
- ・基本情報技術者
- ・応用情報技術者
- ・AI(リテラシー・入門)等

安定したキャリアを目指す

- ・法曹(裁判官・検察官・弁護士)
- ・司法書士
- ・行政書士 等

興味のあること、
好きなこと、
「この春から」
始めませんか?

関大生のために
プロのノウハウが集結! /

協力:

- 資格の学校TAC
- 資格の大原
- 日建学院
- LEC東京リーガルマインド
- 日本経営協会
- グローバルクリック
- ベルリツ・ジャパン
- 資格とキャリアのスクールnoa



【資格講座に関するご相談・お申し込み】

関西大学生活協同組合 ライセンスカウンター

TEL: 06-6368-7566 | E-mail: ku-lc@kandai.ne.jp

お申し込みは/
関大生協
HPにて!



※申込開始は2026年春を予定しています。

2026年度 講座ラインナップ [Web講座]

※申込開始は2026年春を予定しています。

	分野	講座名	開講期間（予定）	一般価格	生協価格(予定)	協力
1	金融	3級FP技能士	(前期)2026年7月～2026年9月 (後期)2026年11月～2027年1月	—	15,300円	TAC
2		2級FP技能士	2026年11月～2027年2月	—	28,800円	TAC
3	不動産・建築	宅地建物取引士	2026年4月～2026年10月	—	85,000円	TAC
4		1級建築施工管理技士	2026年2月～2026年7月	143,000円	36,300円	日建学院
5	法律	法曹(法科大学院入試)	2026年4月～2027年5月	474,300円	248,000円	LEC
6		司法書士	2026年5月～2026年10月	252,166円	113,000円	LEC
7		行政書士	2026年春～2026年10月	—	154,000円	資格の大原
8		社会保険労務士	2026年5月～2027年7月	245,000円	196,000円	LEC
9		ビジネス実務法務検定試験®3級	随時(アカウント取得時から6ヶ月)	—	14,150円	TAC
10		ビジネス実務法務検定試験®2級	随時(アカウント取得時から8ヶ月)	—	29,400円	TAC
11	経営・その他	中小企業診断士	2026年4月～2027年9月	264,000円	184,800円	LEC
12		マネジメント検定Ⅲ級	随時(2027年3月まで)	24,200円	11,000円	日本経営協会
13		総合旅行業務取扱管理者	2026年5月～2026年11月	71,500円	56,000円	LEC
14	語学	IELTS™ マンツーマン 英会話	(前期)2026年5月～2026年9月 (後期)2026年11月～2027年3月	103,400円～ 171,600円	63,800円～ 108,600円	グローバルクリック
15		TOEIC® L&R & マンツーマン 英会話	(前期)2026年7月～2026年9月 (後期)2027年1月～2027年3月	99,000円～ 165,000円	57,200円～ 96,400円	グローバルクリック
16		TOEIC® L&R	(前期)2026年5月～2027年7月 (後期)2026年10月～2027年12月	54,000円	46,000円	ペルリツツ・ジャパン
17		エアライン(CA)英語	(前期)2026年7月～2026年9月 (後期)2027年1月～2027年3月	108,900円～ 198,000円	60,500円～ 99,600円	グローバルクリック
18	デジタル関連	MOS	随時(アカウント取得時から4ヶ月)	—	29,900円	TAC
19		ITパスポート	随時(アカウント取得時から6ヶ月)	—	24,200円	TAC
20		G検定	随時(アカウント取得時から6ヶ月)	—	39,600円	TAC
21		情報セキュリティマネジメント	随時(アカウント取得時から8ヶ月)	—	24,200円	TAC
22		基本情報技術者	随時(アカウント取得時から10ヶ月)	—	46,200円	TAC
23		応用情報技術者	随時(アカウント取得時から10ヶ月)	—	52,000円	TAC
24		AI(リテラシー・入門)	随時(2027年3月まで)	36,000円	34,200円	資格とキャリアのスクールnoa
25		ビジネス統計スペシャリスト	随時(視聴開始から3ヶ月間)	—	21,286円	資格とキャリアのスクールnoa
26	社会人 スタートアップ	メールの書き方・使い方	随時(アカウント取得時から2ヶ月)	—	5,440円	TAC
27		秘書検定2級	随時(視聴開始から3ヶ月間)	19,080円	18,217円	資格とキャリアのスクールnoa
28		秘書検定準1級	2026年4月～11月まで随時 (視聴開始から3ヶ月間)	20,180円	19,262円	資格とキャリアのスクールnoa

【資格講座に関するご相談・お申し込み】

関西大学生活協同組合 ライセンスカウンター

TEL: 06-6368-7566 | E-mail: ku-lc@kandai.ne.jp

お申し込みは/
関大生協
HPにて!



※申込開始は2026年春を予定しています。